GOVERNO DO MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

EDITAL nº 02/2009 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2009 – SÃO PEDRO DA CIPA, DE 22 DE MAIO DE 2009 – Retificação – PÁGINA 1 DE 1

EDITAL 02/2009 - CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
RETIFICAÇÃO

Wilson Virgino de Lima, prefeito de São Pedro da Cipa-MT,  no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a
retificação do Edital nº 01/2009, de 22 de maio de 2009, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os
demais itens e subitem do edital supracitado.

1. Alterar o item 1.7, do Edital nº 01/2009 do Concurso Público 01/2009 – CIPA-MT, que passa a

ter a seguinte redação:

1.7 Tabela de Cargos, Locais de Trabalho, Salários, Carga Horária, Vagas oferecidas, Escolaridades e Taxas de Inscrição:

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO  Vagas

COD. Cargo Subsídio R$ Carga Horária Efetivas Reservas Taxa
Inscrição

100 Auxiliar de Serviços Gerais 465,00 30h 5 8 R$ 15,00
101 Coveiro 465,00 30h 1 - R$ 15,00
102 Gari 465,00 30h 4 5 R$ 15,00
103 Guarda 465,00 30h 2 2 R$ 15,00
104 Merendeira 465,00 30h 2 2 R$ 15,00
105 Motorista Veículo Leve 560,00 30h 1 - R$ 20,00
106 Motorista Veículo Pesado 610,00 30h 2 2 R$ 20,00
107 Operador de Máquina Pesada 650,00 30h 1 - R$ 20,00
108 Padeiro 465,00 30h 1 - R$ 15,00

NÍVEL FUNDAMENTAL  Vagas

COD. Cargo Subsídio R$ Carga Horária Efetivas Reservas Taxa
Inscrição

200 Eletricista 510,00 p30h 1 - R$ 20,00
201 Mensageiro 465,00 30h 2 2 R$ 15,00
109 Pedreiro 465,00 30h 1 3 R$ 15,00

NÍVEL MÉDIO  Vagas

COD. Cargo Subsídio R$ Carga Horária Efetivas Reservas Taxa
Inscrição

300 Agente Administrativo 510,00 30h 2 2 R$ 20,00
301 Agente Vigilância Sanitária 510,00 30h 1 1 R$ 20,00
302 Auxiliar Administrativo 470,00 30h 2 2 R$ 15,00
303 Digitador 465,00 30h 2 3 R$ 15,00
304 Monitora de Creche 465,00 30h 2 2 R$ 15,00
305 Técnico Informática 510,00 30h 2 2 R$ 20,00

NÍVEL SUPERIOR  Vagas

COD. Cargo Subsídio R$ Carga Horária Efetivas Reservas Taxa
Inscrição

400 Assistente Social 1.200,00 30h 1 1 R$ 50,00
401 Controlador Interno 1.330,00 30h 1 1 R$ 50,00
402 Enfermeiro 1.200,00 30h 1 1 R$ 50,00
403 Professor I 753,80 30h 5 2 R$ 40,00
404 Professor II 753,80 30h 1 2 R$ 40,00
405 Psicólogo 1.200,00 30h 1 1 R$ 50,00

São Pedro da Cipa-MT, 04 de junho de 2009.
Wilson Virginio de Lima

Prefeito de São Pedro da Cipa

         Realização: